with some strike or note that the Reader may eschue

them in his publike readinge.
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Item that all such wordes as -soundeth in the Olde

Translacion to any offence of Lightnes or obscenitie be

expressed with more convenient termes and phrases.

The printer hath bestowed his thickest Paper in the

newe Testament bicause yt shalbe most occupied.

LIII. THE INCEPTION OF THE RHEIMS
NEW TESTAMENT

Part of a Letter from Cardinal Allen to

Dr. Vendeville

From Letters and Memorials of William Cardinal Allen, by
T. F. Knox. 1882, p. 52 sqq.

Singulis diebus Dominicis et festis habentur conciones

anglicae a provectioribus ad evangelium, epistolam vel

historiam diei propriam, ubi inflammantur omnium
animi ad pietatem in Deum et ad zelum in Angliam

a schismate in viam salutis revocandum.^Id autem
anglice facimus ut vernaculae linguae facultatem ma-
jorem et gratiam, qua haeretici mire sibi placent et

insigniter aliis simplicioribus nocent, assequamur.^ In

quo genere vel imperiti alioquin haeretici multis doc-

tioribus catholicis saepe praestant, quod hi in academiis

et scholis educati non habent fere Scripturae textum nee

allegant nisi latinum, quem cum pro concione indocta

coguntur mox in vulgarem linguam vertere, quia statim

alicujus versionis vulgaris verba non sunt, saepe parum
accommodate et non sine ingrata haesitatione trans-

ferunt ; ubi adversarii ad unguem tenent ex haeretica

aliqua versione omnia Scripturae loca quae pro ipsis

facere videantur, et quadam composita fraude ac mu-
tatione sacrorum verborum efficiunt tandem ut nihil
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loqui videantur nisi ex Bibliis. Cui malo utrinque

mederi possit, si et nos haberemus aliquam catholicam

versionem Bibliorum ; omnes enim anglicae versiones

sunt corruptissimae. Quales in Belgio vestro habeatis

nescio ; certe nos si sua Sanctitas faciendum judicabit,

id etiam agemus ut fideliter, pure et genuine secundum
approbatam ecclesiae editionem Biblia vertantur ; cum
ad hanc rem viros jam habeamus aptissimos. Licet

enim optandum esset fortasse ut nunquam in barbaras

linguas Scripturae verterentur, tamen cum tanta sit

hodie vel ex haeresi vel aliunde curiositas hominum etiam

non malorum, et saepe etiam propter confutationem

adversariorum legendi necessitas, satius est ut fidelem

et catholicam habeant translationem, quam ut cum peri-

culo aut ad perditionem utantur corrupta
; praesertim

cum periculis ex difficiliorum quorundam locorum lectione